
- Lima, Martes 10 de Agosto de 1982 

Que, conforme a lo di inci 
del artículo 7 del Texto% &c?rr£%? d= 
Decreta Ley N? 17716, serán dedicados a fines de 

ia los 

DECRETA: 

Artfcu;o 1* — Adjudicar con fines de Refor- ma áAgraria y en forma gratuita a la Dirección General de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- ral, la extensión superficial de 3,575.00. Hás. (Tres Mil Quinientos Setenticinco Hectáreas) de terre nas abandonados existentes en el predia ristica HATUN TTTO”, ubicado en el distrito y provin cia ñ—t _Ca:ca,26 departamento del Cuzco. 
rticulo 2? — El Organo ecutivo 

, te solicitará al Jefe del DistrítomReg¡st' ral gfe?múmm ca la cancelación de los asientos respectivos y la subsiguiente inscripción del predio a favor de 
D General, 

FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presí to: Constitucional de la República. - ' ?:side» 
NILS cultILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agrt 

— — — — 

RESOLUCION SUPREMA N: = 
AG/DGRAAR n 

. Lima, 6 de Agosto de 1982 

—en el distrito de P. o . 

CONSIDERANDO: 

1981, la ex Dirección Regional Agraria VII—Tac- 

t:_anlecen al dominio del Estado la. extensión su& Bmmdg 8,700 m3. del predio Tústico Sector “PIE. > 'RANDE”, en aplicación del artículo 193 del axt.&;1nloo. Concordada del Decreto Ley 17716; q ,anizdelaapdadónhzterpuesba la Di . g:gón Geneml de Reforma Acraria — Asentamien- =a Dugá'_& mediante Resolución Directoral Ne 438— — e I—AR de fecl_1a 17 de mayo de 1982 ha — el grado, confirmando la precitada Reso- 1;1010n Directoral y ha solicitado la expedición de Ppresente Resolución Suprema; y 

Que, com posterioridad al mandato. expedido por la citada Di P A rección Gíneral_, la Oficina Ge 

"EE PERUANO” 

, conforme 8 lo en el inciso a? 

del 3t?culo 7 del Decreto Ley 17716, serán dedi- 

eados a fines de Reforma Agraria los terrenos eria- 

LOS; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.— - Adjudicar eon fines de 
Reforma. Agraria y en forma gratuita a la Di- 

rección General de Reforma Agraria y Asentamien- 

to Rural, la superficie de 9283 m2. de terrenos 

eriazos del predio rústico Sector “PIEDRA GRAN- 

-DE”, ubicado en el distrito de Pocollay, provin- 
eja y departamento de Tacna. 

Artículo Segundo.— El Organo l?jecutlvo per- 

finente solicitará al Jefe del Distrito Registral 

de Tacna, la cancelación de los asientos 1:especñ- 

vos y la subsiguiente inscripción del predio a fa- 

vor de la citada Dirección General. 

Artículo Tercero.— La presente Resolución Su- 
prema será refrendada por el Ministro. de Agricul- 

Regístrese y comuníquese. 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la 
Eepública, 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 
eultura, 

RESOLUCION SUPREMA N: 0391—82 — 
AG/DGRAAR. 

Lima, 6 de Agosto de 1982 

VISTO:. — El expediente organizado por la 
ex-Dirección Regicnal Agraria del CRDEAREQUI- 
PA con relación a la. reversión al dominio: del 
Estado, del “Lote 5—27” de la ITrrigación Ense- 
nada—Mejía y Mollendo, de 15 Has, 8,080 m2., 
de extensión superficial, ubicado en el distrito de 
Mollendo, provincia de Islay, departamento de 
Arequipa; y, y : 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral Ne 145880 — 
DGRA—AR, de fecha 22 de diciembre de 1990, la 
Pirección Gereral de Reforma Agraria y Asenta- 
miento Rural, ha confirmado la MResolución IDi- 
rectoral Ne 0025—79—DZVI—AA—DR, de fecha 12 
de abril de 1979, por la que la ex-Dirección Re- 
gional Agraria del ORDEAREQUIPA, en aplica- 
eión de los Artículos 86* y 87* del Texto Unico 
Concordado del Decereto Ley N* 17716, declaró que 
don Braulio Vega Vilea adjudicatario del “LOTE 
5—27” de la Trrigación Ensenada — Mejía y Mo- 
llendo de 15 Has. 8080 m?2, de extensión super- 
Eicia, había incurrido en” causal de rescisión de 
eontrato de adjudicseión y asimismo, solicitó a la 
Dirección Creneral de Reforma Aegraria y Asenta- 
miento Rural, se deje sin efecto la parte perti- 
nente de la Resolución que adjudicó di- 
eho lote a don Braulio Vera Vilca; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) 
del -Articulo 7 del Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley N* 17716, se dedicarán a los fines 


